



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

---

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 5 lutego 2020 r.

Poz. 418

### SPRAWOZDANIE NR 1/2020 STAROSTY POWIATU ŻARSKIEGO

z dnia 27 stycznia 2020 r.

#### **z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Żarskim za rok 2019**

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2019r., poz. 511, 1571 i 1815), przedstawiam sprawozdanie z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2019.

Do zadań Komisji należy m.in. ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli powiatu żarskiego.

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Żarach działalność w 2019 roku rozpoczęła od złożenia do Rady Powiatu sprawozdania z działalności Komisji w 2018 roku. Sprawozdanie zostało przyjęte na Sesji Rady Powiatu, a następnie przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

W roku 2019 Komisja pracowała w ustalonym zarządzeniem Starosty Żarskiego w sprawie powołania Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Żarach składzie:

przewodniczący Komisji – Starosta Żarski Józef RADZION

oraz członkowie:

radni delegowani przez Radę Powiatu Żarskiego – Dariusz DYBA, Józef ŁAHUCIK,

przedstawiciele delegowani przez Powiatowego Komendanta Policji – Tomasz BIAŁEK, Krzysztof PAWLACZYK,

osoby powołane przez Starostę Żarskiego spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komisji – Robert SŁOWIKOWSKI, Armand PISARCZYK-ŁYCZYWEK, Lucyna HOFFMAN-CZYŻYK, Piotr BOGUSŁAWSKI, Józef TARNIOWY

i wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Zielonej Górze Prokurator Rejonowy w Żarach – Mariusz JURYCA.

W ubiegłym roku odbyły się 4 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w tym 3 wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego.

Podczas pierwszego posiedzenia Komisji jej członkowie omówili tematy dotyczące bieżących problemów z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz czynniki mające wpływ na poczucie bezpieczeństwa. Przeanalizowane zostały statystyki dot. przestępczości na terenie Powiatu. Zasygnalizowany został problem braków kadrowych w służbach odpowiedzialnych za utrzymanie porządku. Zwrócono uwagę na problemy młodych ludzi, przyczyny ich niedostosowania do życia społecznego. Przeanalizowany została stan sanitarno – epidemiologiczny.

Na pozostałych trzech posiedzeniach Komisja pracowała wspólnie Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego w związku z zagrożeniem epizootii oraz z potwierdzeniem na terenie Powiatu przypadków afrykańskiego pomoru świń wśród populacji dzików. W trakcie spotkań przeprowadzono ocenę stanu sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu, przeanalizowano obostrzenia na obszarze skażonym wprowadzone rozporządzeniem Wojewody Lubuskiego w sprawie zwalczania ASF na terenie województwa i decyzją wykonawczą Komisji UE oraz podjęto działania związane z przygotowaniem do przeszukiwań terenów w miejscu znalezienia zarażonych dzików. W ostatnich posiedzeniach oprócz członków Komisji bezpośrednio zaangażowanych w rozwiązywanie problemu dot. ASF uczestniczyli również przedstawiciele samorządów gminnych, nie wchodzący w jej skład, oraz przedstawiciele merytorycznych jednostek organizacyjnych i służb odpowiedzialnych za zwalczanie afrykańskiego pomoru świń.

W 2019 roku Komisja nie dokonywała oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu oraz pracy Policji i innych powiatowych służb, straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących zadania ww. zakresie. Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, powiatowe służby i inspekcje przedstawili informacje bezpośrednio do Rady Powiatu Żarskiego.

Współpraca między członkami Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz pozostałymi instytucjami, które biorą udział w pracach Komisji jest bardzo dobra. Wymiana informacji, opinii, propozycji działań pozwala wypracować wspólne standardy i kierunki działań co w znacznej mierze przyczynia się do wzrostu bezpieczeństwa powiatu żarskiego.

Starosta Żarski  
*Józef Radzion*